A Illoque tibi dico, quod mox prænobilis Anna,
 Concipiet natam, cunctis seculis venerandam.
 Hæc inter natas hominum siet sacra cunctas,
 Spiritus et merito sanctus requiescat in illa,
 Ac per quam veniet mundo benedictio summa,
 Nec primam similem, nec fertur habere sequentem.
 At nunc ad sociam tenta remeare beatam,
 Quæ gaudens omni tantum pariet decus orbi,
 Et semper grates Factori reddite dulces,
 Cui placet stirpem vobis concedere talem,
 Qualem percerete nunquam tenuere prophetæ,
 Omnes electi post hæc non sunt habituri.
 Ad quem, promissis Joachim lætatus in illis :
 Si mihi certa tuo maneat tua gratia servo,
 Ad tempus dignare meo requiescere tecto,
B Et gustare cibum non dedignere paratum.
 Angelus e contra dicebat voce decora :
78 Desine, posco, meum post hæc te dicere servum
 Esse, sed angelicæ consortem credito turmæ.
 Nam mihi terrenis opus est non vescier escis,
 Quem pascit Domini semper præsentia summi,
 Quapropter moneo, Domino libamine sacro
 Hoc te ferre, meis satagis quod ponere mensis.
 Qui citus anniculum gregibus subtraxerat agnum,
 Sperans opprobrium, Ruben, cessasse vetustum,
 Immolat et Domino, gavisus pectori lato,
 Ignibus appositis, ut habet præceptio legis.
 Angelus, his votis ut jussit rite peractis,
 Altaris sumo sublatuſ pergit ad astra.
 Quam tunc clementis paulatim gratia Patris
C Incœpit radiis mundo lucescere claris,
 Atque prior stabilem discordia sumere sinem,
 Cum sua cœlestes primum consortia cives
 Olim terrigenas promittebant habituros,
 Quos prius e meritis Adam sprevere parentis.
 Nec latuit tunc angelicum clementia cœtum
 Omnipatris, proprium qui mox post tempora natum
 Mittere virgineum miserans disponit in alvum,
 Ut sine principio natus de Patre supremo,
 Carnem virgineo sub tempore sumeret alvo,
 Omnes atque suo salvaret sanguine sacro,
 Ne post hæc generis humani callidus hostis
 Gauderet mundum laqueis retinere malignis,
 Sed Patris, et Nati, numen quoque Pneumatis alni,
 Äquali forma pollens sub nomine trino,
D Finetenus stabilem regnaret jure per orbem.
 Angelus astrigerum postquam transcendit olym-
 [pum],
 Vix patiens Joachim tantæ præconia causæ,
 Et tactus jaculo terroris denique magno,
 Stratus ad usque solum doni virtute superni,
 Pertimidus jacuit nec non sine mente quievit
79 Ipsius sexta, ni fallor, forte diei,
 Dum sol usque suum conclusit vespere cursum.
 Interea pueri veneront cum grege lassi,
 Cumque suum dominum propum videre locatum
 Commiuñus astantes, cœperunt discere tristes
 Causam terroris, turbata mente, recentis.
 Ipsum percerete sed vix potuere levare.

Quis cum cœlestis narrasset nuntia civis,
Suâserunt illi jussis parere supernis.
Et rapido patriam cursu repedare relictam.
Qui gregibus lectis silvis discessit ab illis,
Ac gaudens pueros secum deduxerat ipsos.
Et cum transisset spatium triginta dierum,
Angelus oranti sanctæ comparuit Annae,
Et cum pacificis deprompsit talia verbis:
Exsurgens animo, vultu quoque perge sereno
Ad portam subito, quæ dicitur Aurea vulgo.
Illic forte tuum, summa cum pace reversum,
Legalem dominum mox compieras fore vivum.
Quæ citius dicto jussum complevit amandum,
Impatiensque moræ, perrexit ad ostia portæ,
Præstolata suum gavisa mente patronum.

Scilicet attonitis quem cum conspexit ocellis,
Charo florigerum percurrerat obvia campum,
Ipsi et collo sese suspendit amando,
Altithrono grates reddendo denique tales:
Laus tibi, cunctorum Largitor summe bonorum,
Qui mihi non merite concedis gaudia tanta.
Ecce virum proprium præsentem sentio salvum,
Tempore quæ longo iam permansi viduata,
Quæque fui sterilis, concepi gaudia proliis.
Talibus auditis, congaudens concinit omnis
Plebs Hebræa Deo laudes cum pectore læto.

Post hæc, noveno per certe mense peracto,
Venit summa dies, in qua prænobilis Anna,
30 Prægennit natam cunctis seculis venerandam.
Postque dies octo primi venere vocati
Pontifices, tantæ solito qui more puellæ
Nomen et aptarent, ipsam quoque sanctificarent.
Quis Joachim preculas fudit præsentibus istas:
Rex cœli, stellis solus qui nomina ponis,
Istius teneræ nomen dignare puellæ
Cœlitus indicis per te monstrare coruscis:
Dixerat, et subito sonuit vox fortis ab alto,
Mandans egregiam Mariam vocitare puellam.
Stella maris lingua quod consonat ergo Latina,
Hoc nomen merito sortitur sancta puella,
Est quia præclarum sidus quod fulget in ævum
Regis æterni clero diadema Christi.

Post hæc, annorum meta vergente duorum,
Fortunata suam dum sumpsit ab ubere natam;
Ablæctando piam genitrix de more Mariam,
Olius in templo sistit cum munere dingo
Ipsum, quæ templum Domini sicut imo futurum
Quo, sociata sacris virginacula parva puellis,
Semper divinis illic perstaret in odis,
Quem merito cives cœlestes laude frequentant.

Post hæc, in templi subsistens limite sacri,
Ascensum graduum subito ter quinque supinum,
Immemor ætatis, iam plena Deo, puerili
Audacter currit, vultum nec retro reflexit,
Quærat, ut astantes, infantum more, parentes.
His super accensi, mirantur denique cuncti
Astantes populi, templi pariterque ministri,
Pontifices ipsi, factam laudant quoque priui,
Dicentes, tanto quod tunc infantula facta,

A Per se quid fieri præsignaret cito magni
Et vere magni, cunctis meritoque stupendi.

Quod, credi, majus, vel quod posset fore majus,
Quam quod virginæ portavit ventre puella,
31 Magnum factorem mundi, propriumque parentem.
Nec mirum, sursum cœpit sic sigere gressum,
Infans lacteolis fuerat dum paryula membris,
Quam, Pater alme, tuo ditasti Flamine sacro,
Dum fuerat sanctæ genitricis condita ventre,
Præscius hanc solam certe consistere dignam.
Ad proprii partum nati, per sæcula nati,
Qui post, corporeæ tectus velamine formæ,
Ascensum graduum cunctis patefecit in ævum,
Per quas ad patriam tendunt remeare relictam,
Cui Christus nomen, cui laus sit cœlius, Amen.

B Scilicet et genitrix, tali facto bene felix,
Collaudans regem eecinat sic Anna perennem:
Omnipotens rector, solus pietatis amator,
Clementer proprio fecisti mira popello,
Aspiciens humilem miserando meam quoque men-
Jam desperatæ donasti gaudia natæ. [tem,
Audeo perecerte post hæc tibi munera ferre,
Nec vereor prohibere meum post hæc inimicum,
Quin visitem sacris templum sociata ministris.
Hinc te cœlestes collaudant sedulo cives,
Condignum carmen modulando perenniter, Amen.
His ita finitis, orantis scilicet orsis,
Germine felices talis redire parentes
Indolis, in templo parva remanente Maria.

Omnes humanæ nequeunt comprehendere lingue,
C Nec potis est stabilis, quamvis verbum sonet, orbis
Istius infantis præclaram dicere famam,
Sed nec mirandæ vitam moresque puellæ.
Quis laudare modis potis est per sæcula dignis
Hæc quia continuo cunis subtracta puella
Matris, omni lucebat moribus orbi,
Nec quidquam membris gessit puerile tenellis.
Ast in præceptis fuerat justissima legis,
Nec non carminibus semper studiosa Davidis.

32 Hæc prudens, humilis, fervens dulcedine mentis,
Omnibus atque placens, tota virtute resulgens.
Hanc hominis maledicentem non audiit auris
Offensam, sed nec quisquam cognoverat unquam.
Semper erat mitis, nec non gratissima cunctis,
Et, quæ nempe suo profluxit ab ore, loquela

D Nectare gratiole fuerat condita supernæ,
Et, cum quis verbis illi benedixit amicis,
Mox grates Domino curavit reddere summo,
Nec sic divinis linguam retineret ab odis
Exemplumque suis in se prænobile cunctis,
Præponit sociis jam cunctigenæ bonitatis.
Ipsius faciem niveo candore nitentem
Tradunt, ardenter radios præcellere solis,
Nec non humanum penitus devincere viñum.
Quid referam digitos, operum satis arte probatos?
Namque manu docta perfecit paryla puella.
Nempe, sibi normam statuens ipsissima duram,
Omnibus in templo vivebat strictius. Ergo,
Virginibus reliquis illic pariter sociatis,